АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.04.2016г. № 72-П

	«Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования Энергетикский поссовет»

            В соответствии с Федеральными Законами от 31.05.1996г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 852 «Об ут​верждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воин​ских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 1997 г.

 № 706-34с «О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований», Указом Президента Российской Федерации от 01.09.2007 г. № 1132 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», во исполнение Постановления суженного заседания администрации Новоорского района № 1-пс от 17 февраля 2016 г. «Об обеспечении проведения мобилизации люд​ских и транспортных ресурсов на территории Новоорского района» в целях организованного и своевременного оповещения граждан, пребывающих в запасе, подлежащих призыву на военную службу (направлению на работу) в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации и поставщиков транспортных средств, их сбора и отправки на пункты сбора отдела военного комиссариата Оренбургской области по городу Гай, Гайскому и Новоорскому районам (далее отдела ВКОО) в любых условиях обстановки, администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет,
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
      I. Обеспечение зданиями, помещениями, земельными участками и коммунальными услу​гами в период мобилизации и в военное время.

       1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающим в запасе, и частных нарядов на тех​нику руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от ведомственной под​чиненности и форм собственности, а также владельцам индивидуального транспорта по месту жительства и месту работы на территории муниципального образования Энергетикский поссовет через штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПС МО) и доведе​нием до населения текста приказа военного комиссара Оренбургской области "Об объявлении мобилизации".
      2. Оповещение организовать:
- главу Муниципального образования Энергетикский поссовет по существующим каналам связи – делопроизводитель Грачева Ольга Алексеевна;
- руководителей предприятий, поставляющих транспорт в Вооруженные Силы Российской Федерации и для обеспечения мо​билизационных мероприятий - по телефону и посыльными с вручением частных нарядов – делопроизводитель ВУС Мартель Лариса Федоровна;
- граждан, предназначенных для укомплектования войск - путем вручения персональных повесток по месту жительства и по месту работы– делопроизводитель ВУС – Стромоус Н.И.
       3. Для организованного оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, поставщиков техники и своевременной отправки граждан и автомобильной техники в Вооруженные Силы Российской Федерации создать на базе здания администрации поссовета штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования Энергетикский поссовет по ад​ресу: п. Энергетик, ул. Правдухина, дом 72, кабинет № 33 (далее по тексту кабинет № 33), кабинет заместителя главы администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет.
      4. Администрация ШО и ПС Муниципального образования Энергетикский поссовет при поступлении сигнала (распоряжения) из отдела ВКОО организовать в установленном порядке своевременное оповещение, явку и от​правку граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации на ППСГ (штаб опо​вещения и проведения оборонных мероприятий (ШО и ПОМ) администрации Новоорского рай​она) по адресу п. Новоорск, ул. Советская 73; поставку техники организаций и предприятий, на совмещённые приемо-сдаточный пункт транспортных средств (СПСПТС) по адресу г. Гай, Орское шоссе,  АТЦ ОАО «Гайский ГОК».
      5. В мирное время ответственность за поддержание помещений и имущества ШО и ПС Муниципального образования Энергетикский поссовет в рабочем состоянии возложить на делопроизводителя ВУС Мартель Л.Ф.
      6. Пункт отдыха развернуть в кабинете № 14 по адресу: п.Энергетик,
ул. Правдухина, дом 72.
      7. Питание лиц, привлекаемых в состав ШО и ПС Муниципального образования Энергетикский поссовет, граждан, пребывающих в запасе, призываемых на военную службу по мобилизации на время нахождения их на пункте сбора по месту проживания.
      8. При прибытии в ШО и ПС Муниципального образования Энергетикский поссовет в исполнительный период (проведение мобили​зации) уполномоченного отдела ВКОО организовать его размещение в кабинете № 33, опреде​лить место его отдыха в кабинете № 14, прием пищи за наличный расчет в местах общественного питания.
      9. Руководителям организаций обеспечить поставку техники, предназначенной в войска и техники для обеспечения мобилизации в сроки, указанные в сводных нарядах. Своими приказа​ми назначить ответственных должностных лиц за подготовку техники к поставке в Вооруженные Силы Российской Федерации, оп​ределить их обязанности, организовать уточнение документации, а также оповещение и сбор в мобилизационный период руководящего состава и водителей в любое время суток.
На всю технику, отобранную для поставки в Вооруженные Силы Российской Федерации заложить необходимое количество комплектов запасных частей и комплектов съемных сидений для перевозки личного состава, а также создать неснижаемый запас ГСМ для полной дозаправки техники при отправке ее на про​ведение мобилизационных мероприятий.
      10. В период мобилизации и в военное время глава Муниципального образования Энергетикский поссовет имеет
право единолично принимать решения о выделении отделу ВКОО необ​ходимых ресурсов.
      11. Руководителям организаций обеспечить гарантированное и своевременное оповеще​ние граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, а также их явку и по​ставку техники в установленные сроки на мобилизационные мероприятия, проводимые отделом ВКОО.
       II. Обеспечение средствами связи, транспортными и ремонтными

средствами, а так же выделение работников в период мобилизации и в военное время.

       1. Начальнику ШО и ПС Муниципального образования Энергетикский поссовет обеспечить ШО и ПС Муниципального образования аварийным электродви​гателем для чего установить двигатель-генератор мощностью до 10 Квт.

       2. Руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собст​венности по заявке администрации поссовета выделить материальные средства для проведения мобилизационных мероприятий.

       3. Участковому уполномоченному пункта полиции (дислокация п. Энергетик) ОМВД России по Новоорскому району в исполнительный период обеспечить предотвращение беспоряд​ков и митингов в районе ШО и ПС Муниципального образования Энергетикский поссовет, охрану и оборону здания ШО и ПС Муниципального образования Энергетикский поссовет, организовать розыск и доставку на пункт сбора уклоняющихся граждан, под​лежащих призыву по мобилизации.

       4. Для обеспечения оперативной связи ШО и ПС Муниципального образования Энергетикский поссовет с отделом ВКОО и ШО и ПОМ администрации Новоорского района для своевременного получения сигналов и распоря​жений назначить специалиста 1 категории  администрации Чернягину Е.В.
 де​журные телефоны:

- основной - 4-17-31;

- резервный - 89228368946.

      5. Для автономного и гарантированного проведения мобилизационных мероприятий оп​ределить место для укрытия личного состава ШО и ПС Муниципального образования Энергетикский поссовет в подвальном помещении здания администрации, для проведения дезактивации, дегазации и санитарной обработки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и личного состава ШО и ПС Муниципального образования Энергетикский поссовет определить место на территории стадиона «Юность».
      6. При проведении эвакуации населения из других населенных пунктов организовать в ШО и ПС Муниципального образования Энергетикский поссовет работу с задачей выявления граждан из числа эвакуируемого населе​ния, приписанных (предназначенных) в команды и партии для призыва по мобилизации. Списки эвакуируемых граждан предоставлять в отдел ВКОО.

      7. Для проведения погрузочно-разгрузочных работ руководителям организаций, распо​ложенных на территории муниципального образования Энергетикский поссовет
 выделить по заявкам отдела ВКОО необходимое количество автотранспорта, рабочих и служащих, не подлежащих призыву на военную службу по мобилизации.

      8. Исполняющему обязанности директора МАОУ СОШ № 2 в исполнительный пери​од выделить в резервный состав посыльных штаба оповещения учащихся 10-11 класса в количе​стве 10 человек для оповещения граждан, подлежащих призыву по мобилизации. Прибытие учащихся в штаб оповещения Энергетикский поссовет под руководством ответственного лица в течение 4 (четырех) часов с момента получения распоряжения.
       III. Медицинское, ветеринарно-санитарное и бытовое обслуживание в период мобилиза​ции и в военное время.

Заведующему МАУЗ Новоорская ЦРБ филиал п. Энергетик:

      1. В период мобилизации, через 4 часа после получения распоряжения прибыть в ШО и ПС МО Энергетикский поссовет с медицинским имуществом для оказания первой медицинской помощи граж​данам пребывающих в запасе и выявления среди них больных.

      2. При получении сведений о наличии зон заражения инфекционными болезнями обеспе​чить их выявление и ликвидацию.
      IV.Руководство и контроль.

      1. Выделение местных ресурсов для обеспечения мобилизационной

потребности Воору​женных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов специаль​ных формирований осуществлять в порядке, определенном постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 1997 года № 706-34с «О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований».

      2. Вопросы реализации принятого постановления рассматривать в Муниципальном образовании не реже одного раза в квартал.

      3. Должностным лицам муниципального образования разрешается

проверять предпри​ятия, организации и учреждения, независимо от форм организационно-правовой собственности, а также должностных лиц и граждан по оборонным вопросам.

      4. Данное постановление довести до исполнителей под роспись в части их касающейся.

      5. Возложить на делопроизводителя ВУС Мартель Л.Ф. доведение настоящего постановления до исполнителей.
      6.  Постановление администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет от 13.01.2014г. № 3-П «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Муниципального образования Энергетикский поссовет» считать утратившим силу.
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования

Энергетикский поссовет                                                                    О.А. Гаврин
С постановлением ознакомлены:
О.А. Гаврин
Е.В. Киселев
Л.Ф. Мартель
О.А. Грачева
Е.В. Чернягина
Н.И. Стромоус